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一般会計・特別会計決算の推移

一般会計歳入決算額・当初予算額の推移 単位：千円

資料：総務部財政課

特別会計決算額・当初予算額の推移 単位：千円

資料：総務部財政課

市税負担額の推移 単位：円・人

注：人口及び世帯数は各年度３月３１日、市税負担額については各年度５月３１日 資料：総務部税務課

660,583 659,707

２９

56,592

介護保険（介護ｻｰﾋﾞｽ事業勘定） 8,169 8,169 － －

１世帯当たり
の負担額

251,823

243,924

24,6666,109,891,343

6,155,552,672 53,808 114,398 24,444

の負担額

－

年度 市税決算額 人口
１人当たり

世帯数

634,113
介 護 保 険 （ 保 険 事 業 勘 定 ） 7,464,342 7,279,899 7,803,750 7,554,386 7,920,821
後 期 高 齢 者 医 療 645,049 644,614

1,252 3,425

3,072

檜 山 財 産 区 3,540 2,502
1,986 1,542 1,542

常 盤 財 産 区

国民健康保険（事 業 勘 定） 7,406,293 6,922,147 6,116,938 5,812,324 5,730,242

3,115
1,986

3,115 4,999 4,418
鶴 形 財 産 区

168,537 167,794

2,771
5,018

15,268

1,394 1,394
169,815 168,742

2,643浅 内 財 産 区 2,778 2,778

15,138 14,851
203,893

農 業 集 落 排 水 事 業 14,981 14,587
浄 化 槽 整 備 事 業

15,349,963 14,894,306 14,333,742 14,674,231
簡 易 水 道 事 業 302,428 302,372 115,129 115,126 157,983
総 額 16,021,218

歳入決算額 歳出決算額

財 産 収 入
寄 附 金
繰 入 金
繰 越 金 250,000
諸 収 入 615,203

令和元年度
当初予算額

市 債 2,776,700 2,293,700

種　　　　別
平成２９年度 平成３０年度

歳入決算額 歳出決算額

65,236
74,555

273,083
49,036

631,136

2,145,864
国 庫 支 出 金 3,533,659
使 用 料 及 び 手 数 料 388,973 391,438

3,876,215 12.6
7.4

8,578

2,207,320

100,349
6,419 6,000

3,635,515

0.4

8,300,000

99,772

2,070,286

２９ 45,117,029,611 97.9

399,224

8,657,276
7,460

8,649,455
交通安全対策特別交付金
地 方 交 付 税

環 境 性 能 割 交 付 金

27,244,952,045

決 算 額

15,638,611,248

15,815,923,555

25,562,239,971
15,544,310,737

16,021,223,422
14,894,311,704

29,095,806,189

２５ 41,690,463,794 101.2 26,146,153,057

16,123,503,524
16,217,182,87429,888,884,319

２６ 43,060,875,600 103.3

110.2

17,996

２８ 46,106,067,193 102.2
２７ 45,115,852,995 108.2

41,200,851,219 88.1

配 当 割 交 付 金 9,157

278,357

0

28,992,349,471

0.2

12,867

270,079

株式等譲渡所得割交付金

総 額 29,095,806
6,155,553

9,730

6,119,316

13,000

277,000

28,080,840

10,000
1.0

100.0

種　　　　別

26,000

分 担 金 及 び 負 担 金

1,857,545

30.8

県 支 出 金

特別会計総　　額 　　前年度比（％）
平成２３年度

令和元年度

27,270,000

２４

平成３０年度平成２９年度
決 算 額 当初予算額

57,564 105,551

　　構成比（％）

3.8

24,656

16,870,706,82746,777,939,932

年　　　　度
歳　　　　　　　　　　　入

一般会計
29,907,233,105

246,428

市 税 6,190,298

108,552

6,019,805,878

0.1

1.4

２８ 5,956,432,080 54,887

247,705
２７

平成２４年度

３０ 6,190,297,738 52,819 117,198

0

781,304

２６

70,000
8,328

24,618
107,964

24,585

58,527 102,855 24,679

55,784 106,5925,946,144,041
242,279
241,536

24,367 254,044

２５

利 子 割 交 付 金
地 方 譲 与 税

6,075,929,116

1,052,012

28,080,840,793

12,035

22.0

0.0
0.0

３０ 42,975,152,497 95.3

49,720

3,618,900
640,982
739,532

1,129,342

地 方 特 例 交 付 金 20,266

11,000

自 動 車 取 得 税 交 付 金 51,030 25,000
地 方 消 費 税 交 付 金 1,076,237

0.0
1,107,000

8,230

0.0

0.0

1,176,600

9.9
2.2
2.8
1.0
0.2
4.2

7,742

102,036
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単位：円

資料：総務部財政課

一般会計歳出決算額・当初予算額の推移
　目的別 単位：千円

　性質別

※決算統計の分析方法による 資料：総務部財政課

税目別市税収入状況の推移 単位：千円・％

資料：総務部税務課

平成３０年度

平成３０年度

13.0
1.8
20.3
14.1

100.0
12.1

6.2
0.2

5,790,437
3,751,285

28,314,502
225,256

101.3 25,612,567,923

28,314,502
3,285,691
3,632,127

農 林 水 産 業 費

15,011,481,138

43,664,467,403 97.3 28,314,502,136

11.2
11.2

4,458,667
10,119,556
1,755,270

29,593

9.6
0.0
11.7

　　構成比（％）

4.5
4.3
10.2
4.7

-

1,228,539
1,020,507

1,278,756
2,902,376
1,144,876

11.7
0.0

平成２９年度

決 算 額

27,350,762

商 工 費

1,709,472
労 働 費

1,171,823

衛 生 費
45,164

12.9
34.9

種　　別

44,867,873,749

教 育 費 2,481,786
14,043

36,183
2,061,890

2,614,470

1,243,172

　　構成比（％）

令和元年度

2,797,386
1,127,550
1,292,924

0.8

45,344,659,226

消 防 費

8,507

土 木 費

特 別 会 計

総 額 27,350,762

種　　別
決 算 額

公 債 費
-

平成２９年度

決 算 額

災 害 復 旧 費

予 備 費
3,195,579

-
2,934,033

補 助 費 等 3,862,696

3,298,098

扶 助 費 5,538,671
維 持 補 修 費 492,038
物 件 費 3,567,875

444,326

人 件 費

3,195,568
災 害 復 旧 事 業 8,507
普 通 建 設 事 業 3,057,526

2,934,033

投 資 的 経 費 3,066,0334,357,089
4,343,046

14,043
公 債 費

1,955,4531,888,755 93.4 2,051,551

２９ ３０

収入金額 収入率 調定額 収入金額 収入率

6,155,308 91.7
2,428,005 94.1 2,669,0182,378,004 94.1 2,579,206

6,643,140 6,190,1465,956,159 90.7 6,714,504

1,977 100.0100.0

-
- -
- - -

1,833

575,665

-
- - -

100.0
94.1 169,786

3,500,874
512,213

109.1 29,341,208,850 16,003,450,376

-

165,784
465,969 465,969100.0

3,103,454

当初予算額

3,027,296

480,960
164,747 159,211

3,025,298

462,805
93.8 176,859

97.3
86.6

489,249

10,012,061
3,523,550

民 生 費
総 務 費
議 会 費

9,553,586

総 額

決 算 額

100.0
209,297

2,396,115
212,987

27,270,000

3.9

-
-

100.0
93.7
90.9
98.097.1 587,206

88.7

2,834,251

94.8
93.2

収入率

201,329
159,764

調定額 収入金額

445,990

2,531,118

貸 付 金
投 資 及 び 出 資 金

2,714,772

0.5
1.5417,920

143,55392,470
1,053,538859,945

9.92,735,609
431,490

積 立 金

繰 出 金

1,833

527,655
1,915,792 93.4 2,081,812

462,805

-

3,329,317

1,977

2,940,219

種別
平成２８年度

鉱産税
特別土地保有税
入湯税

調定額

　個人

6,567,949

-

2,022 100.0

-

154,954
480,960市たばこ税

軽自動車税

2,022
- -

2,023,164

総額

502,993
3,394,063

市民税

　法人
固定資産税

　　前年度比（％） 一 般 会 計

2,526,157

43,520,820,400 104.3 27,916,001,549 15,604,818,851
41,731,967,645 102.7 26,427,519,041 15,304,448,604

24,894,036,92740,093,142,075

103.1 29,149,351,633 15,718,522,116

総　　　額

歳　　　　　　　　　　　　　　　　出

15,199,105,14888.4

41,684,506,074 95.5 27,350,762,245 14,333,743,829

40,624,049,061

15,349,965,267

93.9

令和元年度

3,336,366
500

2,451,714
2,452,214
4,242,995
5,816,650

20,000
3,336,366

500
2,500,635
1,245,493

504,726
3,882,483
3,393,232
27,270,000

当初予算額



90　財　　　政


